[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2024

                                                                            № 105
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
В целях систематизации мероприятий по признанию заслуг отдельных граждан или коллективов обществом на местном уровне и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2020 года № 979 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год.

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
      ПРИЛОЖЕНИЕ
     УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации
       муниципального образования
       Кореновский район
      от 29.01.2024 № 105
ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан
в социально-экономическом развитии Кореновского района
на 2021-2023 годы» за 2023 год

Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» (далее — Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от                          14 сентября 2020 года № 979. В течение 2023 года вносились изменения постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 18 января 2023 года № 43, от 27 апреля 2023 года № 599,                                    от 26 мая 2023 года № 973, от 29 июня 2023 года № 1142,                                                 от 27 июля 2023 года №1387, от 15 августа 2023 года № 1458, от 21 августа 2023 года № 1486, от 25 сентября 2023 года № 1706, от 11 октября 2023 года № 1797,                                        от 19 октября 2023 года № 1857.

В 2023 году в рамках реализации Программы предусматривалось проведение мероприятий, направленных на укрепление института семьи и воспитания детей, поддержку благотворительных инициатив и меценатской деятельности, мотивацию на высокие достижения в области экономики, сельского хозяйства, общественной деятельности, культуры, искусства и просвещения, физической культуры и спорта, стимулирование граждан, проходящих (проходивших) военную или правоохранительную службу.

Финансирование мероприятий Программы на 2023 год предусматривалось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в размере 2456,3 тыс. рублей. Фактически всего по Программе было использовано 2456,3 тыс. рублей.

Оценка результативности реализации Программы осуществляется на основании индикатора результативности - отношение количества награжденных лиц в 2023 году к общему количеству лиц, представленных к награждению в 2023 году.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации
мероприятий ведомственной
целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
	№
п/п
	наименование мероприятия
	источники финансирования
	Объем финансирования в 2023 году
тыс. руб.
	Отклонение
	Муниципальный заказчик

	Плановое
	Фактическое
	+/-
	%

	1.
	Единовременная денежная премия гражданам
награжденным
медалью муниципального  образования Кореновский район:
«Во благо семьи и общества» I,II,III степени,
«За доблестный
труд» I,II,III степени,
«За спортивные достижения» I,II,III степени,
«За заслуги перед Кореновским районом»,
«За проявленную доблесть»,
нагрудным знаком «Почетный учитель Кореновского района»
«Почетный работник здравоохранения Кореновского района»

	районный бюджет
	419,531
	419,531
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	2.
	Торжественное вручение гражданам муниципального образования Кореновский район благодарностей администрации МО Кореновский район, а также благодарностей и почетных грамот  главы МО Кореновский район
(приобретение бланков благодарностей и почетных грамот, папок и рамок к ним)

	районный бюджет
	169,3
	169,3
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	3.
	Организация поздравлений граждан, внесших вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района,
чествование ветеранов ВОВ и тружеников тыла (приобретение открыток, конвертов, приветственных адресов, дизайн-бумаги, цветов, перетяжек)

	районный бюджет
	630,0
	630,0
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	4.
	Присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования Кореновский район» (приобретение надомных табличек, наградных лент, дипломов и удостоверений Почетным гражданам муниципального образования Кореновский район

	районный бюджет
	168,6
	168,6
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	5.

	Поощрение лучших граждан за заслуги в муниципальной, производственной, социальной, научной и культурной деятельности с занесением на Доску Почета муниципального образования
Кореновский район.
Оформление Доски Почета (монтаж, демонтаж)
	районный
бюджет
	19,88

	19,88

	0
	0
	администрация
муниципального образования Кореновский район

	6.
	Торжественное вручение медалей муниципального образования Кореновский район (изготовление медалей муниципального  образования  Кореновский район «За спортивные достижения» I,II,III степени, «Во благо семьи и общества»
I,II,III степени,«За доблестный труд» I,II,III степени, «За заслуги  перед Кореновским  районом», «За проявленную  доблесть», «Меценат  муниципального  образования  Кореновский район»,
«Гордимся именем твоим», «77 лет Великой Победы», «За отвагу в специальной военной операции»,
медаль «Мать защитника Отечества», нагрудный знак «Почетный учитель Кореновского района», «Почетный работник здравоохранения Кореновского района» (грамот, удостоверений, адаптеров и футляров)

	районный бюджет
	989,0
	989,0
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	7.
	Разработка наградной продукции, изготовление эскизов, образцов

	60,0
	60,0
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

	ИТОГО по Программе
	районный бюджет
	2456,311
	2456,311
	0
	0
	администрация муниципального образования Кореновский район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                      к отчету о реализации
 мероприятий ведомственной
целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Отношение количества награжденных лиц в 2023 году к общему количеству лиц, представленных к награждению в 2022 году
	%
	896
	1902
	+
	112%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации
мероприятий ведомственной
целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы» за 2023 год
	№
п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП (5=4/3)

	1.
	Единовременная денежная премия гражданам
награжденным
медалью муниципального  образования Кореновский район:
«Во благо семьи и общества» I,II,III степени,
«За доблестный
труд» I,II,III степени,
«За спортивные достижения» I,II,III степени,
«За заслуги перед Кореновским районом»,
«За проявленную доблесть»,
нагрудным знаком «Почетный учитель Кореновского района»
«Почетный работник здравоохранения Кореновского района»

	419,531
	419,531
	100%

	2.
	Торжественное вручение гражданам муниципального образования Кореновский район благодарностей администрации МО Кореновский район, а также благодарностей и почетных грамот  главы МО Кореновский район
(приобретение бланков благодарностей и почетных грамот, папок и рамок к ним)

	169,3
	169,3
	100%

	3.
	Организация поздравлений граждан, внесших вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района,
чествование ветеранов ВОВ и тружеников тыла (приобретение открыток, конвертов, приветственных адресов, дизайн-бумаги, цветов, перетяжек)

	630,0
	630,0
	100%

	4.
	Присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования Кореновский район» (приобретение надомных табличек, наградных лент, дипломов и удостоверений Почетным гражданам муниципального образования Кореновский район

	168,6
	168,6
	100%

	5.
	Поощрение лучших граждан за заслуги в муниципальной, производственной, социальной, научной и культурной деятельности с занесением на Доску Почета муниципального образования
Кореновский район.
Оформление Доски Почета (монтаж, демонтаж)
	19,88

	19,88

	100%

	6.
	Торжественное вручение медалей муниципального образования Кореновский район (изготовление медалей муниципального  образования  Кореновский район «За спортивные достижения» I,II,III степени, «Во благо семьи и общества»
I,II,III степени,«За доблестный труд» I,II,III степени, «За заслуги  перед Кореновским  районом», «За проявленную  доблесть», «Меценат  муниципального  образования  Кореновский район»,
«Гордимся именем твоим», «77 лет Великой Победы», «За отвагу в специальной военной операции»,
медаль «Мать защитника Отечества», нагрудный знак «Почетный учитель Кореновского района», «Почетный работник здравоохранения Кореновского района» (грамот, удостоверений, адаптеров и футляров)

	989,0
	989,0
	100%

	Разработка наградной продукции, изготовление эскизов, образцов
	60,0
	60,0
	100%

	ИТОГО по Программе
	2456,311
	2456,311
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко